
Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 6ης Φεβρουαρίου 
2013 
Αριθ. απόφασης  27                            Περίληψη  

Έγκριση Δαπανών 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 6 Φεβρουαρίου 2013 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 13:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου(Αντιδημάρχου Ξάνθης), αριθ. πρωτ. 5220/1-2-13, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
                Παρόντες             Απόντες 

1. Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
2. Βορίδης Δημήτριος        
3. Δρεμσίζης Ιωάννης        
4. Καλογερής Κρίτων 
5. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
6. Παπασταματίου Γεώργιος 
7. Πούλιος Χρίστος 
8. Σπυριδόπουλος Νικόλαος 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (4ο) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής με αριθ. πρωτ. 4361/28-1-13 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: α. του Π.Δ. 113/10 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», β. της 
εγκ. Υπ. Οικ. 2/91118/0026/2010, γ. της εγκ. Υπ. Ες. Απ. & Ηλ. Διακ. Αρ. 30/19664/20-04-11  
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την    
   έγκριση των παρακάτω δαπανών : 

1) Ποσού 32,500.00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.10.7122.04  και αφορά στην Αγορά  ακινήτου  
στην οδό Αίμου (ΣΑΤΑ)  

2) Ποσού 128.119,50 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.15.7331.09 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
« Επισκευή  7ου Δημοτικού Σχολείου (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ )»  

3) Ποσού 104.020,33 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7322.01 και αφορά στην εκτέλεση του  έργου 
«Διαμόρφωση πεζοδρομίου Ανατολικής πλευράς  Κεντρικής Πλατείας (ΣΑΤΑ)» 

4) Ποσού 130.000,00  ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7322.05 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Δημιουργία  παιδικής χαράς &χώρου στάθμευσης  στην περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ»  

5) Ποσού 160.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.08 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Ασφαλτικός τάπητας οδού Αν. Δημητρίου (ΣΑΤΑ)»  

6) Ποσού 160.000,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.10 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Ασφαλτικός τάπητας οδού Αν. Θράκης (ΣΑΤΑ)» 

7) Ποσού 102,755,57 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.17 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Ανάπλαση τμημάτων της οδού Ορεστιάδος, Σαλαμίνος .Προύσσης & Λυγδών (ΣΑΤΑ)»  

8) Ποσού 512.540,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.72 και αφορά στην πληρωμή του έργου 
«Ασφαλτόστρωση  οδών  οικισμού Λεύκης(ΣΑΤΑ)»  

9)  Ποσού 37.600,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7323.74 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Διάνοιξη  δασικού δρόμου  στο περιαστικό δάσος Κιμμερίων (ΣΑΤΑ)»  

10) Ποσού 98.570,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7324.13 και αφορά στην εκτέλεση του έργου 
«Κατασκευή πεζοδρομίων Δ.Δ. Ευμοίρου.(ΣΑΤΑ)»  

11) Ποσού 55.350,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7412.01 και αφορά στην εκπόνηση της 
μελέτης «Μελέτη  γέφυρας  στον ποταμό  Κόσυνθο  επί της επαρχ. οδού προς Πίλημα & σύνδεση 
της με τον κόμβο επί της Ε.Ο.14 (ΣΑΤΑ)»  

12) Ποσού 489.850,00 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.02 και αφορά στην εκπόνηση της  
μελέτης «Μελέτη  διαμόρφωσης  της δυτικής εισόδου  (ΣΑΤΑ)» 

13) Ποσού 137.625,62 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.30.7413.09 και αφορά στην εκπόνηση της 
μελέτης «Κυκλοφοριακή μελέτη Δ. Ξάνθης (ΣΑΤΑ)»  



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

14) Ποσού 29.473,12 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.80.8122.01 και αφορά σε πληρωμές  δαπανών 
ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ 

15) Ποσού 541.466,33 ευρώ που βαρύνει τον ΚΑΕ 02.80.8122.03 και αφορά  σε πληρωμές  δαπανών 
ΠΟΕ ΣΑΤΑ 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς α) του Π.Δ.113/10 «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» β) της εγκ. Υπ.Οικ.2/91118/0026/2010 και γ) της εγκ. Υπ. Εσ. Απ. & 
Ηλ. Διακ. αρ.30/19664/20-04-11. 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντων των δ.σ. Πούλιου Χρίστου, Καλογερή Κρίτων και Βορίδη Δημητρίου, διότι αυτά είναι 
χρήματα και δαπάνες του προϋπολογισμού 2012 τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει. 
Εγκρίνει την παρακάτω δαπάνη: 
α/α ΚΑΕ Ποσό Είδος προμήθειας Υπόλοιπο 

προς 
διάθεση 

148 02.10.7122.04   32,500.00 € Αγορά  ακινήτου  στην οδό Αίμου (ΣΑΤΑ)  
 

0,00€ 

149 02.15.7331.09 128.119,50 € Επισκευή  7ου Δημοτικού Σχολείου (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ )  

0,00€ 

150 02.30.7322.01 104.020,33 € Διαμόρφωση πεζοδρομίου Ανατολικής πλευράς  
Κεντρικής Πλατείας (ΣΑΤΑ) 

0,00€ 

151 02.30.7322.05 130.000,00  € Δημιουργία  παιδικής χαράς &χώρου στάθμευσης  
στην περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ) 

1,00€ 

152 02.30.7323.08 160.000,00 € Ασφαλτικός τάπητας οδού Αν. Δημητρίου (ΣΑΤΑ) 0,00€ 
153 02.30.7323.10 160.000,00 € Ασφαλτικός τάπητας οδού Αν. Θράκης (ΣΑΤΑ) 0,00€ 
154 02.30.7323.17 102,755,57 € Ανάπλαση τμημάτων της οδού Ορεστιάδος, 

Σαλαμίνος , Προύσσης & Λυγδών (ΣΑΤΑ) 
1,00€ 

155 02.30.7323.72 512.540,00 € Ασφαλτόστρωση  οδών  οικισμού Λεύκης(ΣΑΤΑ) 1,00€ 
156 02.30.7323.74 37.600,00 € Διάνοιξη  δασικού δρόμου  στο περιαστικό δάσος 

Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 
1,00€ 

157 02.30.7324.13 98.570,00€ Κατασκευή πεζοδρομίων Δ.Δ. Ευμοίρου.(ΣΑΤΑ)» 1,00€ 
158 02.30.7412.01 55.350,00€ Μελέτη  γέφυρας  στον ποταμό  Κόσυνθο  επί της 

επαρχ. οδού προς Πίλημα & σύνδεση της με τον 
κόμβο επί της Ε.Ο.14 (ΣΑΤΑ)  

0,00€ 

159 02.30.7413.02 489.850,00€ Μελέτη  διαμόρφωσης  της δυτικής εισόδου  (ΣΑΤΑ) 0,00€ 
160 02.30.7413.09 137.625,62€ Κυκλοφοριακή μελέτη Δ. Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 0,00€ 
161 02.80.8122.01 29.473,12€ Πληρωμές  δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 

 
-0,00€ 

162 02.80.8122.03 541.466,33€ Πληρωμές  δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ -0,00€ 
…………………………………………………………………………………................................................ 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 27/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
   Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 
Μπένης Δημήτριος                                                                                (Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 13-2-2013 

Ο Πρόεδρος  
 

Μπένης Δημήτριος 
 



Αναρτάται στο διαδίκτυο  
 

 
 


	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 13-2-2013
	Ο Πρόεδρος


